Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 30/2023.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: Informação Pública sobre os medicamentos disponíveis nas farmácias polos

do município.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta

Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento

Interno, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá e à Secretaria Municipal Saúde, com a seguinte solicitação: Informação Pública

sobre os medicamentos disponíveis nas farmácias polos do município.

Justificativa

Indicamos que seja realizada publicações informativas sobre a relação de

medicamentos disponíveis nas farmácias polos do município para melhor atendimento

aos usuários que necessitam periodicamente dos medicamentos fornecidos pela rede

pública de saúde, visto que por não existir informativos sobre o estoque dos

medicamentos, muitos destes usuários não são atendidos deixando de prosseguir com o

tratamento e manutenção da saúde.

Marabá, 18 de agosto de 2023.

Vereador CMM - PSDB

		2023-09-14T11:53:54-0300
	ANTONIO MARCIO FARIAS GONCALVES:42640717391